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Hallinto / Tero Suursalmi 
 
Valtionvarainministeriö / Sisäministeriö 
kirjaamo.sm@gov.fi 
 
VN/18970/2024 
 
 
 
 
 
Lausunto alueellisen varautumisen yhteistyön ja tilannekuvatoiminnan kehittämishankkeesta 
ja Lupa- ja valvontavirastoa koskevasta valtioneuvoston asetuksesta 
 

Valtionvarainministeriö pyytää lausuntoa alueellisen varautumisen 
yhteistyön ja tilannekuvatoiminnan kehittämishankkeen raportista (jatkossa 
”hanke” tai ”raportti”) sekä lupa- ja valvontavirastoa koskevasta 
valtioneuvoston asetuksen muuttamista koskevasta asetusluonnoksesta.  
 
Uudenmaan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua. Uudenmaan liitto lausuu 
ainoastaan kehittämishankkeen raportista.   

Maakunnalliset varautumisen yhteistyöryhmät  

Hanke toteaa, että tällä hetkellä ei ole olemassa selkeää alueellisten 
varautumistoimien ohjausta ja koordinointia kansallisella tasolla. Erityisesti 
kuntien osalta varautumista ei ohjata tai yhteensoviteta johdonmukaisena 
kokonaisuutena. Hanke esittää, että jokaisessa maakunnassa olisi yksi 
maakunnallisen varautumisen yhteistyöryhmä.  
 
Hankkeessa on tunnistettu Uudenmaan erityinen asema muun muassa 
väestön, taloudellisen toiminnallisuuden, kriittisten kohteiden määrän ja 
raja-alueen läheisyyden osalta. Hanke toteaa, että on perusteltua järjestää 
varautumisen yhteistyö Uudellamaalla muusta maasta poikkeavalla tavalla. 
Hanke näkee vaihtoehtoina, että Uudellamaalla olisi yksi maakunnallisen 
varautumisen yhteistyöryhmä tai useampi hyvinvointialuejakoon perustuva 
ryhmä. Hanke ei esitä tarkempaa näkemystään, vaan toteaa, että 
järjestämisvaihtoehtoja Uudenmaan osalta tulee tarkentaa jatkotyössä.  
 
Uudenmaan liitto tukee hankkeen näkemystä Uudenmaan erityisestä 
asemasta ja pitää hyvänä, että järjestämisvaihtoehtoja tarkastellaan vielä 
erikseen. Uudenmaan liitto on mielellään mukana jatkotyössä.  
 
Uudenmaan liitto näkee, että maakunnallisen yhteistyön järjestäminen on 
hyvä toteuttaa jo olemassa olevien rakenteiden puitteissa.  
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Uudenmaan liitto kannattaa hankkeen ehdotusta siitä, että 
maakunnallisista varautumisen yhteistyöryhmistä säädettäisiin erillislaissa.  

Maakuntatason yhteistyön järjestäminen 

Hankkeessa on arvioitu kuutta eri vaihtoehtoa maakuntatason yhteistyön 
järjestäjäksi. Arvioinnin perusteella hanke esittää yhteistyön järjestäjäksi 
tulevaa lupa- ja valvontavirastoa (LVV). LVV asettaa maakunnalliset 
varautumisen yhteistyöryhmät sekä tukee ja yhdenmukaistaa niiden 
toimintaa. 
 
Uudenmaan liitto pitää esitettyä ratkaisua hyvänä. Uudenmaan liitolla on 
valmius olla vastuullisessa roolissa maakunnallisen varautumisen 
yhteistyöryhmän toiminnassa.  

Kuntien kytkeminen varautumisen alueellisen yhteistyön rakenteisiin 

Hankkeessa on todettu, että kuntien varautumista ei valtion toimesta 
ohjata eikä valvota kokonaisuutena, sillä eri ministeriöt ohjaavat kuntia 
kukin erikseen omien tehtäviensä mukaisista näkökulmista. 
Nykytilanteessa kunnat eivät välttämättä saa riittävää tukea varautumiseen 
ja valmiuteen sekä muun muassa kykyyn suojata kriittistä infrastruktuuria. 
Lisäksi kuntien varautumisen tila ja käytettävissä olevat resurssit 
vaihtelevat kunnasta toiseen. Hanke katsoo, että kuntien varautumisen 
yleinen ohjaus ja seuranta olisi sovitettavissa valtionvarainministeriön 
tehtäväksi kuntien toiminnan yleisen seurannan oheen. 
 
Uudenmaan liitto näkee, että maakunnallinen varautumisen 
yhteistyörakenne ja toiminta tulee suunnitella niin, että se tukee kuntien 
varautumisen ja valmiuden tehtäviä.  
 

Kansallinen ja alueelliset ja riskiarviot 
 

Hanke katsoo, että kansallinen riskiarvio ja alueelliset riskiarviot 
muodostavat varautumisen suunnitteluperustan osan. Alueelliset riskiarviot 
laaditaan maakuntatasolla kuten nykyisin. Maakunnallisen varautumisen 
yhteistyöryhmien tulee laatia niihin perustuvat riskienhallintasuunnitelmat, 
joita seurataan ja yhteensovitetaan varautumisen yhteistyöalueen 
valmiustoimikunnassa. Toimintaympäristön muutoksien havainnoimisen 
kautta riskienhallintatyöllä on kytkös myös tilannekuvaan.  
 
Uudenmaan liitto yhtyy hankkeen näkemyksiin ja pitää hyvänä hankkeen 
esitystä riskiarviointityön laajentamista hitaammin vaikuttaviin muutoksiin 
kuten segregaatioon ja polarisaatioon. 

 
Tilannekuva 

Hanke esittää, että maakunnallinen varautumisen tilannekuvatyö on syytä 
kytkeä maakunnallisten yhteistyöryhmien toimintaan ja riskiarviointeihin. 
Lisäksi tulee mahdollistaa salassa pidettävän turvallisuustiedon jakaminen 
tarvittavissa määrin kuntien kanssa, joilla ei ole käytössä vastaavaa 
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asiakirjojen turvallisuusluokitusta kuten valtiolla. Myös tämä näkökulma 
tukee tarvetta säätää alueellista varautumista koskeva erityislaki.  
 
Uudenmaan liitto pitää hankkeen näkemyksiä kannatettavina.    

 
 

 
Tuija Telén  
maakuntajohtaja 

 
 

Jakelu 
Uudenmaan liitto / Kirjaamo 
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